
 

 

 CITTÀ di  O RTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1107 

 
ORDINANZA n.  26 del 25-05-2016 

 
OGGETTO: Svolgimento Mercato settimanale  nella giornata del 2° Giugno 2016. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PREMESSO che  
- nel nostro Comune si tiene il mercato settimanale del giovedì, con la presenza continuativa di 

numerosi commercianti ed una larga affluenza di cittadini; 
- gli operatori del commercio su aree pubbliche devono rispettare gli stessi orari degli operatori 

del commercio a posto fisso; 
 
RILEVATO che il prossimo  02/06/2016,  giornata di mercato settimanale,  ricade nella festività 
della Repubblica; 
 
VISTA la richiesta da parte degli operatori del commercio su aree pubbliche del mercato 
settimanale con la quale chiedono che il mercato venga svolto regolarmente; 
 
SENTITO il parere del Comando di Polizia Municipale; 
 
RITENUTO di dover agire, nell’interesse sia delle categorie che dei consumatori;   
 
VISTA la L.R. 135/99 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTA la L.R. 11/2008 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche del Comune di Ortona, approvato con 
deliberazione del C.C. n.27 del 11.8.2004; 
 
VISTO il D.L.v o nr. 267/2000; 
 

ORDINA 
      
      Nella giornata di giovedì 2 GIUGNO 2016  il mercato settimanale verrà svolto regolarmente - 
 

Il Comando della Polizia Municipale è incaricato di adottare tutti gli atti necessari in merito alla 
circolazione stradale. 

                                                                      DISPONE CHE  
 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente Ordinanza. 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
L'Ordinanza dovrà essere pubblicata all'Albo pretorio on line Comunale. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
 
Il presente atto potrà essere impugnato dagli interessati con ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione, oppure, in alternativa, con 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 (centoventi) giorni decorrenti dalla data 
della sua pubblicazione. 

 
 
 

  
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Dott.ssa Mariella COLAIEZZI    

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

3° SETTORE  
Attività tecniche e Produttive 

Ufficio Commercio 
 



 

 

                                                                                                          
 


